
ЛДМИНИСТРАЦИЯМИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023г. № 107/1

с. Михайловское

О создании комиссии по обследованию 
нанесённого ущерба многоквартирных домов 
в с. Михайловское, Михайловского района, 

пострадавших в результате чрезвычайной ситуации

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации мест­
ного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения ущерба от 
чрезвычайной ситуации произошедшей 08.03.2023 года в с. Михайловское М и­
хайловского района районе ПОСТАНОВЛЯЮ :

6. Создать комиссию по обследованию нанесённого ущерба многоквартир­
ных домов, расположенных по адресу ул. Железнодорожная, дом №4 и ул. Кар­
ла Маркса, дом №30, с. Михайловское, Михайловского района, Алтайского 
края, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации 08.03.2023 года, (при­
ложение № 1).

7. Утвердить Положение о комиссии по обследованию нанесённого ущерба 
многоквартирных домов, расположенных по адресу ул. Железнодорожная, дом 
№4 и ул. Карла Маркса, дом №30, с. Михайловское, Михайловского района, 
Алтайского края, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации
08.03.2023 года, (приложение № 2).

8. Комиссии приступить к работе по обследованию многоквартирных до­
мов, расположенных по адресу ул. Железнодорожная, дом №4 и ул. Карла Мар­
кса, дом №30, с. Михайловское, Михайловского района, Алтайского края, по­
страдавших в результате чрезвычайной ситуации 08.03.2023 года, оперативно 
предоставить сведения об ущербе в , НК О « Региональный оператор Алтайско­
го края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов» в целях оказа­
ния помощи гражданам, пострадавшим от чрезвычайной ситуации 
08.03.2023года.

9. Утвердить форму акта осмотра имущества лиц, пострадавших от чрезвы­
чайной ситуации 08.03.2023года. (прилря5Ш й ^ №  3).

Контроль за исполнением п 0̂ ^ ш ^ з ш т 4̂ ш 1'авляю за собой

Первый заместитель
1 лавы района

Я.Э. Герлец



Состав

комиссии по обследованию нанесённого ущерба в многоквартирных домах, 
расположенных по адресу ул. Железнодорожная, дом №4 и ул. Карла Маркса, 
дом №30, с. Михайловское, Михайловского района, Алтайского края, постра­

давших в результате чрезвычайной ситуации 08.03.2023

Председатель комиссии: Герлец Яков Эрнстович -  Первый заместитель главы 
района
Заместитель председателя комиссии Паршин Сергей Иванович -  начальник 
Управления социальной политики.
Секретарь комиссии: Павлова Юлия Викторовна -  главный специалист Адми­
нистрации района.
Члены комиссии:
6. Глубокова Елена Анатольевна -  главный специалист по Архитектуре и 

строительству Администрации района.
7. Акелькин Василий Викторович -  начальник отдела по спорту Администра­

ции района.
8. Веклинец Михаил Михайлович -  главный специалист по охране труда Ад­

министрации района.
9. Вдовин Александр Петрович -  главный специалист Администрации рай­

она.
10.Губанова Алёна Артуровна - Начальник Управления социальной защиты 

населения по Михайловскому району.

Приложение №1 к постановлению
Администрации Михайловского района

107/1 от 13.03.2023 г.



Положение
о комиссии по обследованию нанесённого ущерба в многоквартирных домах, 
расположенных по адресу ул. Железнодорожная, дом №4 и ул. Карла Маркса, 
дом №30, с. Михайловское, Михайловского района, Алтайского края, постра­

давших в результате чрезвычайной ситуации 08.03.2023 года

1. Комиссия по обследованию нанесённого ущерба в многоквартирных до­
мах, расположенных по адресу ул. Железнодорожная, дом №4 и ул. Карла 
Маркса, дом №30, с. Михайловское, Михайловского района, Алтайского 
края, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации 08.03.2023 года да­
лее - Комиссия) создается для фиксации нанесённого ущерба.
2. Созданная комиссия осуществляет свою деятельность на период ликвида­
ции последствий чрезвычайной ситуации 08.03.2023года.
3Комиссии оперативно предоставить сведения об ущербе в Администрацию 
района в целях оказания помощи физическим лицам, пострадавшим от чрез­
вычайной ситуации в многоквартирных домах, расположенных по адресу ул. 
Железнодорожная, дом №4 и ул. Карла Маркса, дом №30.

4.Задачами и функциями комиссии являются:
-  проведение осмотра домов, пострадавших от чрезвычайной ситуации

08.03.2023 года;
-  составление акта осмотра домов, пострадавших от воздействия чрезвы­

чайной ситуации 08.03.2023года (приложение №  3 к постановлению), в 
котором фиксируется факт наличия ущерба домовладениям. Акт подпи­
сывается председателем комиссии, всеми членами комиссии и лицом, у 
которого проводился осмотр;

5. По результатам обследования комиссия составляет акт и фиксирует (фото 
видео обследованного домовладения).

Приложение №2 к постановлению
Администрации Михайловского района

107/1 от 13.03.2023 г.



Приложение №3 к постановлению
Администрации Михайловского района

№ от 13.03.2023 г.

Акт N _____
визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной
ситуации в ___________________________ _____________ _______________

от "__"________________ 20_ г.

Мною, главой Администрации с.____________________________

В составе комиссии состоящей из:

проведено визуальное обследование объекта __________________________
(наименование)

расположенного по адресу:
Область, республика, край __________________________________________
Район_____________________________ Город____________________________
У л и ц а _______________________ Д о м ______N квартиры (помещения)
Этажность___________ Этаж_________  Объем___________________________
Общая площадь _____________________ Количество квартир (помещений)

I . Сведения о принадлежности объекта

(Ф. И. О. гражданина/наименование юридического лица - собственника
(владельца))

2 . __
(дата и место рождения, паспортные данные гражданина/дата 

государственной регистрации и место нахождения юридического лица)

II. Назначение, техническое состояние

№ Наименование Характеристика основных конструктивных элементов
П/ Г1 строения, со­
Лит. оружения Фунда 

да­
ме нт

Стены Пере­
кры­
тия

Крыша
(кровля)

Полы Проемы От­
делка

Проче

Мат-л
%износа
%разрушения
Мат-л
■оизноса
%разрушения !

Подпись исполнителя

III. Общее техническое состояние обследованного объекта

IV. Заключение о пригодности к проживанию объекта жилищного фонда



V, Особые отметки о техническом состоянии объекта

VI. Информация о присутствии собственника (владельца) 
при обследовании объекта
/ д а , п р и с у т (з т в о б  а л /' / н е т , н е п р и с утство в а л /
ненужное вычеркнуть

VII. Информация от собственника о возможности 
устранения повреждения объекта своими силами

/да, возможно своими силами при наличии строительных материалов/ 
/да, гсзкожк' при ыеко :осок строительной срнанизанпи/
/ не т, н з Bf:3iK ж;: : / 
ненужное иь: черкну ть
?уКОаСДИТ‘ . : _ _ _ _ _  !
Исполнитель ___ ______ ________________/
С с 5с гвенник (I .чадг лед)


